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4. Waadt: an die Kosten der Güterzusammenlegung in den Gemeinden Cor-
celles und Chavornay;

5. Wallis: an die Kosten der Verbauung des Täschbaches in der Gemeinde
Täsch.
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#ST# Bekanntmachungen von Departementen
und andern Verwaltungsstellen des Bundes

Änderungen im diplomatischen Korps
vom 3. bis 9. September 1958

Deutschland. Herr Manfred Giesder , Attaché, hat sein Amt übernommen. (Er
rangiert hinter dem Grafen von Ballestrem).

Kuba. S. Exz. Herr Giacomo Alberto Menasce Parragi hat dem Bundesrat
sein Beglaubigungsschreiben als ausserordentlicher und bevollmächtigter
Botschafter sowie das Abberufungsschreiben S. Exz. Herrn Jorge G o v an t es
Aguirre überreicht.

Saudi-Arabien. Die Gedenkfeier der Thronbesteigung von König Saud I wird
Mittwoch, den 12.November 1958 begangen (nicht Dienstag, den 11.No-
vember, wie in der Neuausgabe der Diplomatenliste vermerkt).

Südafrikanische Union. Herr Gabriel Scheurkogel, Attaché für Einwande-
rungsfragen, hat seine Funktionen übernommen.

Vereinigte Arabische Republik. Herr Haidar El Barazi , Zweiter Sekretär, ist
einem andern Posten zugeteilt worden.

Venezuela. Herr Frank Sosa-Blanco, Legationsrat, ist in der Schweiz ein-
getroffen. Er ersetzt Herrn Enrique Urdaneta Garrillo.
4032

Register der schweizerischen Seeschiffe

Das Einschraubenmotorfrachtschiff Corviglia, Eigentümerin: Oceana Ship-
ping AG, in Chur, ist unter Nr. 58 in das Eegister der Seeschiffe aufgenommen
worden.

Basel, den 3.September 1958.
4032 Schweizerisches Seeschiffsregisteramt
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Hauptzollamt Thayngen
Das Nebenzollamt Thayngen-Strasse wird auf den 23.Oktober 1958 in den

Eang eines Hauptzollamtes gehoben. Es erhält die Bezeichnung : Hauptzollamt
Thayngen. Gleichzeitig wird das bisherige Hauptzollamt Thayngen-Bahnhof in
eine Unterabteilung des neuen Hauptzollamtes Thayngen umgewandelt. Der
Zollbezirk bleibt unverändert.

Bern, den 11.September 1958.
4032

Hauptzollamt Ramsen
Das Nebenzollamt Ramsen-Grenze wird auf I.Oktober 1958 in den Bang

eines Hauptzollamtes gehoben. Es erhält die Bezeichnung: Hauptzollam't
Bamsen. Gleichzeitig werden ihm die Nebenzollämter Buch-Dorf, Buch-Grenze,
Ramsen-Dorf, Hemishofen, Stein am Rhein-Grenze und Stein am Rhein-Rhein-
zoll, unterstellt.

Bern, den 11.September 1958.
4032

Bekanntmachung
Auf den I.Oktober 1958 wird die Strasse von Wiechs-Ziegelhof (Deutsch-

land) nach Büttenhardt (SH) als Zollstrasse geschlossen und gleichzeitig das
Nebenzollamt Büttenhardt aufgehoben.

Bern, den 11. September 1958.
4032

Eidgenössische Oberzolldirektion

Einnahmen der Zollverwaltung in tausend Franken

Monat

Januar
Februar
März
April
Mai
Juni
Juli
August

Jan./Aug. 1958

Jan./Aug. 1957

Zölle

58372
54789
65603
69840
71090
69094
72979
71 111

532 878

519 101

Übrige
Einnahmen

13088
11892
11904
15039
11566
12754
18741
12958

107 942

105 064

Total
1958

71460

66681
77507
84879
82656
81848
91720
84069

640 820

—

Total
1957

75925
70096
78247
81271
78413
72230
89318
78665

—

624 165

1958

Mehr-
einnahmen,

3608
- 4243

9618
2402
5404

16655

Minder-
einnahmen

4465
3415

740
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Vollzug des Berufsbildungsgesetzes

Nachgenannten Personen sind auf Grund bestandener Pfüfung folgende
gesetzlich geschützte Titel gemäss den Bestimmungen der Artikel 42-49 des
Bundesgesetzes über die berufliche Ausbildung verliehen worden:

A. Diplomierter Herrencoiffeur
Schärli Walter, Kriens
Schmidt Herbert, Luzern
Schneider Oskar, Luzern
Schüpfer Karl, Kriens
Straubhaar Erich, Thun
Tschupp Josef, Luzern
Vogler, Erich, Luzern
Vonwyl Josef, Willisau

Bänziger Walter, Luzern
Flüeler Richard, Wauwil
Fuchs Hans, Römerswil
Graf Erich, Steffisburg
Hirt René, Münchenbuchsee
Horat Louis, Luzern
Lüpold Hugo, Solothurn
Ottiger Hans, Menznau
Rüegsegger Alfred, Bern

B. Diplomierter Damencoiffeur
Aerni Rolf, Wabern Niederer Giovanni, Biel
Bärtschi Ernst, Wolhusen Portmann Edgar, Langendorf
Brokhues Bernhard, Solothurn Rutz Max, Solothurn
Hänni Willy, Solothurn Rutz Paul, Hochdorf
Kellenberger Jacques, Burgdorf Zuber René, Grenchen.
Locher Oscar, Grenchen

C. Diplomierte Coiffeuse
Brand Johanna, Frau, Luzern
Cuendet Margrit, Frau, Luzern
Grospierre Daisy, Frl., Bern
Isler Rose-Marie, Frl., Aarberg
Jenni-Masa Lotti, Frau, Luzern
Jost-Stadler Lisbeth, Frau, Emmen-

brücke

Kaiser Anna-Marie, Frl., Biberist
Longhin-Küng Agathe, Frau, Horw
Oswald Gertrud, Frl., Grenchen
Schneider Thérèse, Frau, Murten
Stalder Rosemarie, Frau, Zug
Stauffer Lilly, Frl., Unterentfelden
Zwimpfer-Söllner Anna, Frau, Hitzkirch

Burri Max, -Bern
Von Burg Kurt, Biberist
Foglia Amilcare, Winterthur

Altherr Arnold, Grenchen
Baer Hugo, Ölten
Brodmann Ruedi, Münchenstein
Bürki Hans, Worb v
Christen Kurt, Belp
Diggelmann Paul, Muttenz
Dubs Walter, Sursee
Eggel Moritz, Naters
Gämperle Emil, Bazenheid
Gassler Peter, Davos-Dorf
Herold Werner, Basel
Hugentobler Walter, Zürich

D. Gipsermeister
Marty Kurt, Spiez
Pfister Hans-Ruedi, Solothurn
Rova Othello, St. Gallen

E. Malermeister
Imhof Leo, Bern
Koller Werner, Zürich
Kuli Arnold, Rieden/Obersiggenthal
Lisibach Eugen, Mümliswil
Pestoni Walter, Liebefeld-Köniz
Pfister Walter, Wilderswil
Richter Walter, Zürich
Schärer Heinz, Möriken
Schütz Fritz, Aarberg
Wernli Hans Rudolf, Schinznach-Dorf
Winnewisser Louis, Gerzensee
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F. Metzgermeister
Bättig Kurt, Meilen Kellenberger Ernst, Zürich
Bischof Max, Zürich Keller Josef, Thalwil
Bleiker Walter, Zürich Meier Ernst, Zürich
Brugger Kurt, Zürich Schai Richard, Meilen
Daepp Hansueli, Zürich Schori Alfred, Zürich
Eugster Hermann, Morgen Trinkler Walter, Zürich
Hirs Franz, Hombrechtikon Wälchli Walter, Dietikon
Junker Kurt, Zürich Wehrli Kurt, Zürich
Kaltenrieder Rudolf, Zürich Wettstein Walter, Zürich

G. Schuhmachermeister
Bodenmann Eugen, Spiez Schüpbach Tony, Nidau
Gübeli August, Jona Stierli Gottlieb, Herisau
Jeckelmann Othmar, Tafers Wiedmer Ernst, Zwischenflüh
Schär Franz, Gondiswil

Bern, den 12. September 1958.

4032 Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit
Sektion für berufliche Ausbildung

#ST# Wettbewerb- und Stellenausschreibungen, sowie Anzeigen.

Beim Bundesamt für Sozialversicherung in Bern kann bezogen werden:

Die vierte Revision des AHVG
Gegenüberstellung der bisherigen und der neuen Bestimmungen.

Preis: Fr. —.45

Neues Verzeichnis der Gesamtarbeitsverträge in der Schweiz
Dieses vom Bundesamt für Industrie, Gewerbe und Arbeit herausgegebene

Verzeichnis umfasst die Ende September 1957 gültigen Gesamtarbeitsverträge,
deren Zahl sich auf annähernd 1600 beläuft.

Das Verzeichnis erscheint in klischierter Form. Es kann beim Drucksachen-
bureau der Bundeskanzlei, Bern 8, zum Preis von 2,50 Franken bezogen wer-
den.

3624
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